
 
 

Semináře jsou realizovány za finanční spoluúčasti měst Olomouc, Šumperk a Jeseník v rámci projektu 
„Pomáháme neziskovkám“ 

 www.uno-ok.cz, sekretariat@uno-ok.cz  
 

Pozvánka na seminá ř č. 201301 
 

Nové občanské právo  
v praxi neziskových organizací 

 
Změny v soukromém právu v roce 2014 v postavení lidí a organizací 

 

Transformace občanských sdružení na obecně prospěšné společnosti 
 
 
Od 1. ledna 2014 vstoupí v účinnost nový občanský zákoník, který přináší rozsáhlé změny do oblasti 
soukromého práva, na něž je dobré se v předstihu připravit. Seminář, který připravila Unie nestátních 
neziskových organizací Olomouckého kraje, se zaměří na ty hlavní, které se týkají postavení lidí 
(fyzických osob) a organizací (právnických osob) s dopadem na neziskový sektor a sociální služby. 
 
Obsah semináře 

• fyzické osoby : obecné zásady, osobnost člověka a její ochrana, podpůrná opatření při narušení 
schopnosti zletilého právně jednat, opatrovnictví, rodina  

• právnické osoby: obecné zásady korporací, neziskové formy právnických osob, přeměny 
neziskových organizací do nových forem korporací  

• proces transformace ob čanských sdružení na o. p. s. 
 

 
Datum: POZOR ZMĚNA - pond ělí 14. října 2013 (9:00 – 11:30, 12:30-14:00) 
 
Místo:   Oblastní unie neslyšících, Jungmannova 972/25, Olom ouc , bezbariérový přístup  
 
Lektor: JUDr. Hynek Pe činka, člen p ředsednictva UNO OK  
 
 
Cena pro členy UNO OK *) 100 Kč za osobu - platba na míst ě  
Cena pro ne členy UNO OK *) 300 Kč za osobu - platba na míst ě 
 
*) 
Členství v UNO OK je zcela zdarma, přihláška pro vstup do UNO je ke stažení na www.uno-ok.cz (záložka „Nové UNO“) 

 
V případě Vašeho zájmu se prosím p řihlaste nejpozd ěji do 11.10. 2013 v četně. 

• nejvhodnější – přímo z webových stránek UNO – záložka „semináře UNO“ 
• nebo e-mailem: sekretariat@uno-ok.cz (IČO a název organizace, jméno a příjmení, mail, telefon) 
 
 
S pozdravem za UNO OK 

 
Mgr. Marcela Vystr čilová                                               
mobil: 724983780 
mail: sekretariat@uno-ok.cz 


